
Izdomājis, ka viņam varētu būt AIZMIRSIES iztīrīt ZOBUS un 
uzvilkt PIDŽAMU, jāsaka – ĻOTI STULBU APĢĒRBA GABALU! –  
Matīss palīda zem segas. Blakus iekārtojās Brunis, bet Muris 
saritinājās savā ierastajā vietā uz krēsla.

Pirmais aizmiga Brunis – bija dzirdama viņa klusā šņākuļo-
šana –, tad, ērtāk iegrozījies krēslā, Muris, tikai Matīss grozījās 
no KREISAJIEM SĀNIEM uz LABAJIEM SĀNIEM, tad no LABA- 
JIEM uz KREISAJIEM, brīžiem pievilka kājas, brīžiem tās 
IZSTIEPA, bet miegs kā nenāca, tā nenāca.

Te viņam kļuva VĒSI, te KARSTI, sega bēga, spilvens spruka 
projām, un vēl – Matīsam bija GARLAICĪGI!

Piecelties un paraustīt Muri aiz astes? Bet ja nu Muris samie-
gojies sāk SKRĀPĒTIES?

Iepūst ausī Brunim? Bet ja nu tieši tobrīd Brunis sapnī redz, 
kā viņš kāpj ozolā pēc medus? Būtu ļoti NEPIEKLĀJĪGI viņu  
TĀDĀ BRĪDĪ iztraucēt!

Bet – KO DARĪT?
Matīss aizvēra acis un sāka skaitīt AITIŅAS – tas palīdzot 

AIZMIGT.
Sākumā nenotika NEKAS. Tad aiz loga KAUT KAS nobūkšķēja! 

Kāda LĀSTEKA?
Nē, logs pavērās, un tajā parādījās vispirms VIENA KĀJA, tad 

OTRA, pēc tam – GALVA, un – SIMTS PUNKTI, tā bija AITAS 
GALVA!

25



– VIENS! – skaitīja Matīss (viņš zināja, ka aitas ir JĀSKAITA!).
– ADELAIDE! – stādījās priekšā balta aitiņa, kas bija nolēkusi 

uz grīdas un skrapšķināja ar nadziņiem.
– MATĪSS! – atsaucās puika, kurš bija nedaudz samulsis – 

AITA RUNĀ?!
Logs pavērās vēl platāk, un istabā ielēca otrā aita.
– DIVI! – skaitīja Matīss.
– Tevi sauc DIVI? – brīnījās aita NUMUR DIVI.
– Nē, mani sauc Matīss! Es vienkārši SKAITU!
– Nu, SKAITI, SKAITI! BET MANI SAUC BEATRISE! MANU-

PRĀT, ĻOTI SKAISTS VĀRDS!
– ĻOTI! – piekrita Matīss.
– BET MANI SAUC CECĪLIJA! – Pa logu ielīda vēl viena aita.
– TRĪS! – nočukstēja Matīss. – Bet mani – MATĪSS!
Tad – ČETRI, PIECI, SEŠI, SEPTIŅI, ASTOŅI, DEVIŅI – istabā 

ielēca – vēl un vēl – citas aitas, beigās tik daudz, ka Matīsam skai- 
tīšana PAVISAM SAJUKA!

– DACE! ELZA! FANNIJA! ĢERTRŪDE! HERMĪNE! JUSTĪNE! – 
bezmaz korī blēja aitiņas.

– MATĪSS! MATĪSS! MATĪSS! – atsaucās Matīss.
Aitas turpināja lēkt. Ne tikai to SKAITS, bet arī VĀRDI Matī-

sam sajuka, bet tad...!

26


